



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2021 г.
г. Орёл

№ 454

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 19 декабря 2017 года
№ 528 «О проведении оценки качества управления муниципальными
финансами и соблюдения муниципальными районами (городскими
округами) Орловской области требований бюджетного
законодательства и законодательства Российской
Федерации о налогах и сборах»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 19 декабря 2017 года № 528 «О проведении оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными районами (городскими округами) Орловской области требований бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «муниципальный район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

2) в абзаце третьем пункта 1 и далее по тексту слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

3) в подпункте 4 пункта 2 и далее по тексту слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

4) в приложении 1:

а) в наименовании и далее по тексту слова «муниципальный район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

б) в подпункте 4 пункта 4 и далее по тексту слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в) в приложении к Порядку осуществления оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными районами (городскими округами) Орловской области требований бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах:

в обозначении и далее по тексту слова «муниципальный район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже»;

строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.	Наличие в бюджете муниципального района средств на предоставление межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого назначения, бюджетам поселений за счет средств районного бюджета	-	Решение о местном бюджете; отчет об исполнении местного бюджета	-	-	-	-	-	Имеется (для муниципальных округов, городских округов целевое значение индикатора принимается равным 5)
------	--	---	---	---	---	---	---	---	---

строку 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8.	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности местного бюджета к объему расходов местного	$U = A / B \times 100$, где: A – объем просроченной кредиторской задолженности на 1 января текущего финансо-	Справочная таблица к отчету об исполнении местного бюджета (форма 0503387, данные по	Свыше 5	3–5	2,1–3	1,1–2	0,01–1	0
------	--	---	--	---------	-----	-------	-------	--------	---

	бюджета (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенции)	вого года; В – объем расходов местного бюджета в отчетном финансовом году (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенции)	бюджетам районного (муниципального, городского округов)						
--	---	---	---	--	--	--	--	--	--

строку 2.10 изложить в следующей редакции:

2.10.	Динамика просроченной кредиторской задолженности муниципального района (муниципального округа, городского округа)	$V = A_n / A_{n-1} \times 100 - 100$, где: A_n – просроченная кредиторская задолженность муниципального района (муниципального округа, городского округа) за отчетный финансовый год; A_{n-1} – просроченная креди-	Справочная таблица к отчету об исполнении местного бюджета (форма 0503387, данные по бюджетам районного (муниципального, городского округов)	Свыше 50	41–50	31–40	21–30	11–20	Менее 10
-------	---	---	--	----------	-------	-------	-------	-------	----------

		торская задолжен- ность муни- ципаль- ного района (муници- пального округа, городс- кого округа) за год, предшест- вующий отчетному финансо- вому году							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строку 3.3 изложить в следующей редакции:

3.3.	Соблюде- ние ограни- чений объема расходов на обслу- живание муници- пального долга	Установ- лено статьей 111 Бюджет- ного кодекса Россий- ской Федера- ции	Отчет об исполне- нии местного бюджета	Не соб- лю- даст- ся	-	-	-	-	Соблю- дается
------	---	---	--	----------------------------------	---	---	---	---	------------------

5) в приложении 2:

а) в наименовании и далее по тексту слова «муниципальный район и городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце втором пункта 2 и далее по тексту слова «муниципальный район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

б) в приложении 3:

а) в наименовании и далее по тексту слова «муниципальный район и городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами

«муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)»
в соответствующих числе и падеже;

б) в пункте 2 и далее по тексту слова «муниципальный район
(городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами
«муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)»
в соответствующих числе и падеже.

Председатель Правительства
Орловской области



А. Е. Клычков